
Hvad gør man lige, når man har fået diagnoserne hudsult
og udsult, og samtidig får at vide at man skal holde af-
stand, når man er i en tilstand af udlængsel fra sit hjem-
meindrettede fængsel?

At mennesket er et relationsvæsen er vist ikke noget nyt,
men noget flere og flere har fået øjnene op for i coronati-
den. Allerede i den bibelske skabelsesfortælling blev det
efterhånden klart for mennesket Adam, at livet uden en
partner, der kunne give et med- og modspil, ville blive
temmelig utilfredsstillende. Gud vidste det naturligvis på
forhånd og tænkte ved sig selv: ”Det er ikke godt, at men-
nesket er alene. Jeg vil skabe en, der kan stå ved hans
side.” Aleneheden kan være velgørende, når man træn-
ger til ro og eftertanke i en ofte fyldt og stresset hverdag. 

Men når aleneheden bliver langtrukken og går over i en-
somheden, bliver den let sygdomsrelateret i form af fx
depression. Så er det man har brug for én ved sin side.

Én, der vil se på én med anerkendende øjne og lytte aktivt
med. Én, der om nødvendigt vil komme hudsulten i møde
med knus og kram.

Psykologer og terapeuter gør helt sikkert et fantastisk ar-
bejde med at hjælpe mennesker med deres faglige eks-
pertise. Og tager sig godt betalt! Men hvad nu hvis der
”bare” er brug for en medvandrer, der vil tage sig tid til
at være nærværende og lyttende? Måske også supplere
lidt med trøstende og vejledende ord. Så er han faktisk
lige ved hånden. Han kaldes for præsten og har tid til sjæ-
lesørgeriske samtaler. Han er pålagt en meget streng
tavshedspligt. Og så er han helt gratis!

Men du må tage initiativet. Du kan tilfredsstille noget af
din udsult ved at bevæge dig hen til præstegården, som
er en offentlig bygning. Eller du kan bede ham om at
rykke ud af ”fængslet” og hjem til dig i privaten. Det er
helt op til dig! Men gør noget!

Burkal-Bylderup

Kirkenyt Nr. 3 | 2021 | april | maj | juni

Præsten skriver … 

Hudsult og udsult

Elvis i kirken
Torsdag den 10. juni kl. 19.00 i Burkal Kirke

Karsten Holm med sin trio får Elvis vakt til live igen. 
Koncerten er en afvekslende rejse mellem de store bal-
lader som “Stand by me” og de swingende uptempo-
numre som “Walk dem golden stairs”. 
Karsten Holm synger sangene med stor indlevelse og
glimt i øjet. Så glæd dig til en aften om Elvis. 
Ud over Karsten medvirker Christian Spillemose på tan-
genter og Anders Nyløkke på kontrabas.

Koncerten er arrangeret af Ravsted, Burkal-Bylderup og
Nordschleswigsche Gemeinde. 

Det er gratis at være med til koncerten, men mulighed
for at støtte Kirkens Korshær.



Nyt fra Burkal sogn
Aftenmeditation
En meditativ aftengudstjeneste med ro og stilhed til ef-
tertanke over et valgt tema. Vi lytter til salmer og taizé-
sange og en refleksion over en kort bibeltekst. Lysene
er tændt, og der breder sig en helt særlig stemning i kir-
kerummet.

Tak til Henrik Bossen
Henrik Bossen
har pr. 31. marts
2021 opsagt sin
stilling som graver
ved Burkal Kirke.
Menighedsrådet
ved Burkal Kirke
vil gerne takke
Henrik for hans
store engagement
og dygtighed som
graver og kirketje-
ner. Mange har givet udtryk for stor glæde og tilfredshed
ved at gå tur på kirkegården og opleve hvert gravsted
blive passet med stor omhu. I vinterhalvåret fremstår gra-
vene som en perlerække af små kunstværker.
Der skal også lyde en tak for Henriks kyndige måde at
guide kirkens brugere gennem en vanskelig tid med de
mange restriktioner, som er fulgt med Coronakrisen. 
Menighedsrådet ønsker Henrik og hans familie alt godt
fremover i virke og gerning.
På vegne af menighedsrådet ved Burkal Kirke

Vagn Oluf Olesen

Fyraftenssang
Vi må stadig vente med at synge om torsdagen fra kl.
17.00 – 18.00 i Burkal Sognehus. Fyraftenssang bliver
fremover tilbudt i perioden fra 1. september indtil
pinse, dvs. sidste fyraftenssang er den 20. maj. Mon
ikke der kommer en åbning, når foråret for alvor får
fat, og flere bliver vaccineret? Hold øje med kirkens
hjemmeside og facebook, eller kontakt Ninna Madsen
for nærmere information.

Fokus på børn
Efter en længere (corona-)pause genoptager Burkal
kirke traditionen med familiegudstjenester. Det bliver
søndag den 13. juni 2021, kl. 14.00. Vi håber at corona-re-
striktionerne til den tid giver mulighed for et større frem-
møde.

Fortællercafé 
i Burkal sognehus

I Fortællercaféen hører vi historier fra de forskellige
områder i Burkal sogn. Den 28. april vil Hanne Bucka
fortælle om pastor Schwarz, der kom til Burkal sogn i
1916 som tysk præst. I 1920 blev han af sognet valgt
som dansk præst frem til 1940.
Den 26. maj er det Thomas Petersen, der fortæller om
husmandsbevægelsen i Burkal sogn.
Møderne afholdes den sidste onsdag i hver måned kl.
14.30 til 16.30.

Dåbsjubilæum 
med Stjernestund
Kom og vær med i Burkal kirke tirsdag den 1. juni kl.
17.00. Ta’ din bamse, mor og far med til en rolig tid i kir-
ken med sange og fortælling. Alle børn døbt i 2015 og
2016 får en hilsen. Det er målrettet de 1-5 årige – men alle
har lov at være med denne dag.
Bagefter er der mad i Sognehuset for både voksne og
børn. Når vi har spist, synger vi farvel, og så er du klar til
at sove, når du er hjemme igen. Vi ses!

Thomas Petersen vil for-
tælle om husmandsbevæ-
gelsen i Burkal sogn.

Hanne Bucka fortæller
om pastor Schwarz.



Nyt fra Bylderup sogn
Babysalmesang 
- begynder snart

Onsdag den 7. april vil forårets babysalmesangshold be-
gynde. Det begynder i Bylderup Kirke kl. 10.00. Lige nu
kan vi ikke være i kirken. Så det bliver walk and sing med
barnevognen. Så snart der er tilladelse til at være i kirken
fortsætter vi i kirkens rum. Her er der mulighed for at
vælge enten Burkal eller Bylderup Kirke. Flertallet be-
stemmer, da der kun er ét hold. 
Tilmelding til Ninna Madsen på mail 
ninna.madsen@bbsyd.dk eller tel. 2982 5313 
senest onsdag den 31. marts.

Dåbsjubilæum 
med Stjernestund
Kom og vær med i Bylderup kirke
tirsdag den 3. juni kl. 17.00. Ta’ din
bamse, mor og far med til en rolig tid
i kirken med sange og fortælling. Alle børn døbt i 2015
og 2016 får en hilsen. Det er målrettet de 1-5 årige – men
alle har lov at være med denne dag.
Bagefter er der mad i Kirkekroen for både voksne og
børn. Når vi har spist, synger vi farvel, og så er du klar til
at sove, når du er hjemme igen. Vi ses!

NYT TILTAG 
- Besøgsgudstjenester
Burkal-Bylderup Pastorat er et pastorat med to kirker.
Lige nu er der måske ikke så meget vi kan arrangere
sammen. Og så kom ideen – gå en tur – det må vi. Så be-
søgsgudstjenester går i al sin enkelhed ud på at mødes
ved en af kirkerne og så nyde morgenkaffen sammen for
efterfølgende at gå de 3-4 km til den anden kirke.
Vi begynder søndag den 20. juni. Her møder du op ved
Bylderup Kirke til morgenkaffe kl. 8.30, og så vandrer vi
ca. kl. 9.20, så det er muligt at være klar til gudstjenesten
i Burkal kl. 10.30. Efter gudstjenesten bliver der arrange-
ret taxa tilbage til Bylderup for dem, som måtte have lyst
og brug for det. For at have rundstykker nok kræver det
en tilmelding senest søndag den 13. juni til Graver Ida Pe-
tersen, tlf. 2113 2263.
En søndag i august vil der blive arrangeret endnu en
gudstjeneste med start fra Burkal kirke.

Fyraftens-gudstjeneste
Som noget nyt startede vi op med fyraftensgudstjene-
ste i februar. Vi fortsætter nu med yderligere tre guds-
tjenester i april-juni (se kalender på bagsiden). Tanken
er at samles til en kortere og enkelt liturgisk tilrette-
lagt gudstjeneste med andagt. Efter en lang arbejds-
dag kan det være befriende at samle sind og tanker til
lidt refleksion og inspiration i en rolig og afslappet at-
mosfære.

Fokus på børn
Efter en længere (corona-)pause genoptager Bylderup
kirke traditionen med familiegudstjenester. Det bliver
søndag den 13. juni 2021, kl. 10.30. Vi håber at corona-re-
striktionerne til den tid giver mulighed for et større frem-
møde.

Minikonfirmander

Årets minikonfirmander har ikke været samlet endnu i
2021. En påskeoverraskelse er på vej ud til dem, og så vil
vi – hvis corona-situationen tillader det -  slutte med to un-
dervisningsgange i juni: 
Torsdag den 3. juni og torsdag den 10. juni kl. 13.40 –
15.00 i Burkal Sognehus. 
Minikonfirmanderne medvirker til familiegudstjene-
sterne den 13. juni i hhv. Bylderup kl. 10.30 og Burkal kl.
14.00, hvor de også får en afskedsgave.

Sogneeftermiddag
Tirsdag den 15. juni kl 14.30 har vi sogneeftermiddag.
Vi starter med kaffe og giver herefter ordet til en fo-
redragsholder.
Det vil være en person som fortæller om sit liv i Byl-
derup eller omegn. Det kan også være oplevelser fra
rejser eller andre store emner.
Vi har selvfølgelig nogen i tankerne, men I er meget
velkomne med forslag til emner og personer.
Pt. har vi ikke et navn og emne, men vil offentliggøre
det på et senere tidspunkt.
Tilmelding til:
Graver Ida Petersen tlf. 21 13 22 63 eller Henrik Nissen
tlf. 23 65 21 59. Alle er hjertelig velkomne!

Menighedsrådet



LK = Liselotte Kirkegaard, afløser for Søren Wogensen, sognepræst i Tinglev pastorat
* Tidspunkt og sted for temagudstjenester.
BY = Bylderup Kirke. BU = Burkal Kirke.

Trykkeri: Tinglev Bogtrykkeri
Oplag: 1300

På grund af corona-restriktionerne har
det igen i år været nødvendigt at flytte
konfirmationerne til sensommeren, da
deltagerloftet i kirkerummet ville be-
tyde en afholdelse af flere gudstjene-
ster for små konfirmationshold. 

Vi foretrækker at konfirmere holdene
samlet på hver sin søndag. Desuden
har det været et ønske fra forældrene
at kunne afholde konfirmationsfesten i

direkte forlængelse af den kirkelige
højtidelighed. Det er derfor vores håb,
at der bliver lettet på restriktionerne
for både forsamlingsforbuddet og del-
tagerantallet i kirkerne.

De nye datoer er: 
15. august 2021 kl. 10.00 
i Bylderup kirke.
22. august 2021 kl. 10.00 
i Burkal kirke.

Nye datoer for konfirmationerne i 2021

     April                    Kirkeår / Temagudstjenester*                Burkal        Bylderup        Tysk
        1.                                        Skærtorsdag                                   19.00               17.00                 

        2.                                          Langfredag                                     9.00                10.30         16.00 BY

        4.                                           Påskedag                                      10.30                9.00                  

        5.                                         2. påskedag                                     9.00                10.30         10.30 BU

       11.                                         1.s.e.påske                                     10.30                9.00                  

       15.                                     Aftenmeditation                                19.00                                         

       18.                                         2.s.e.påske                                      9.00                10.30         14.00 BY

       20.                               Fyraftensgudstjeneste                                                   17.00                 

       25.                                         3.s.e.påske                                     10.30                9.00                  

       30.                                           Bededag                                        9.00                10.30                 

      Maj                     Kirkeår / Temagudstjenester*                Burkal        Bylderup        Tysk
        2.                                          4.s.e.påske                                     10.30                9.00                  

        6.                                      Aftenmeditation                                19.00                                         

        9.                                          5.s.e.påske                                                         10.30 /LK             

       13.                               Kristi himmelfartsdag                           10.30                9.00                  

       16.                                         6.s.e.påske                                      9.00                10.30                 

       20.                               Fyraftensgudstjeneste                                                   17.00                 

       23.                                          Pinsedag                                      10.30                9.00                  

       24.                                   Anden pinsedag /                             10.30*             10.30*          10.30*

                      Fælles friluftsgudstjeneste i Lendemark skov*           

       30.                                    Trinitatis søndag                                10.30                9.00                  

     Juni                    Kirkeår / Temagudstjenester*                Burkal        Bylderup        Tysk
        1.                       Dåbsjubilæum og Stjernestund*                  17.00                                         

        3.                       Dåbsjubilæum og Stjernestund*                                          17.00                 

        6.                                            1.s.e.trin.                                  10.30 /LK                                     

       13.                     2.s.e.trin. / Familiegudstjenester*                 14.00               10.30         10.30 BU

       17.                               Fyraftensgudstjeneste                                                   17.00                 

       20.                      3.s.e.trin. / Besøgsgudstjeneste*                 10.30*                                14.00 BY

       24.                                     Aftenmeditation                                19.00                                         

       27.                                           4.s.e.trin.                                        9.00                10.30                 

Sognepræst
Poul Erik Gildhoff
Kontor i
Bylderup præstegård
Bylderup Kirkevej 10, 
6372 Bylderup-Bov
pegi@km.dk
Tlf. 74 76 22 63
Træffes ikke mandage

Organist
Ninna Madsen 
Ninna.madsen@bbsyd.dk
Tlf. 29 82 53 13

Kontaktpersoner 
Burkal Kirke:

Fungerende graver 
og kirketjener
Signe Marie Olsen
kirkegaarden@burkalkirke.dk
Tlf. 40 27 22 08

Kirkesanger
Martin Christensen
Tlf. 61 65 79 04

Menighedsrådsformand
Vagn Oluf Olesen
vagn.olesen@gmail.com
Tlf. 25 36 60 48

Kirkeværge
Richard Klindt Petersen
richard@lendemark94.dk
Tlf. 99 55 63 40

www.burkalkirke.dk
facebook.com/burkalkirke
www.sogn.dk/burkal

Kontaktpersoner 
Bylderup Kirke:

Graver/kirketjener
Ida D. Petersen
6372kirke@gmail.com
Tlf. 21 13 22 63

Kirkesanger
Susan Søkilde 
Sokilde82@yahoo.dk
Tlf. 25 62 45 62

Menighedsrådsformand
Elisa Sørensen 
elisabagger@outlook.com
Tlf. 29 70 89 59

Kirkeværge
Holger Lauritzen 
Hl51@outlook.dk
Tlf. 74 76 21 29

www.bylderupsogn.dk
www.sogn.dk/bylderup
facebook.com/bylderupsogn
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